PAGE
1

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕТРОВ ВАЛ
КАМЫШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «14» марта 2011 г.                                                                                                              № 35 - П
«О Плане мероприятий по дополнительной

мобилизации налоговых и неналоговых доходов

бюджета городского поселения Петров Вал в 2011 году»
В целях обеспечения финансовой устойчивости и увеличения доходной части бюджета городского поселения Петров Вал

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план мероприятий по дополнительной мобилизации налоговых и неналоговых доходов бюджета городского поселения Петров Вал согласно Приложению № 1 к настоящему Постановлению.
2. Ведущему специалисту по земельным отношениям Поповой Т.Н. провести мероприятия по выявлению неучтённых собственников земельных участков с представлением информации о результатах работы по форме согласно Приложению № 2 к настоящему Постановлению.

3. Ведущему специалисту по управлению муниципальным имуществом Ладониной Т.Ф. организовать работу по выявлению физических лиц, не зарегистрировавших право собственности на недвижимое имущество, с представлением информации о результатах работы по форме согласно Приложению № 3  к настоящему Постановлению.

4. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.
5. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава городского поселения Петров Вал    ________________   / А.В. Степаненко /
Приложение № 1

к Постановлению Главы городского поселения Петров Вал

от 14.03.2011 г. № 35-П «О Плане мероприятий
по дополнительной мобилизации налоговых и неналоговых
доходов бюджета городского поселения Петров Вал в 2011 году»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по дополнительной мобилизации налоговых и неналоговых доходов бюджета
городского поселения Петров Вал в 2011 году
	№
п/п
	Мероприятие
	Исполнители
	Срок
исполнения

	РАЗВИТИЕ НАЛОГОВОГО ПОТЕНЦИАЛА

	1.
	Обеспечить создание и поддержание
в актуальном состоянии реестра
муниципального имущества

	Ладонина Т.Ф.
	II
квартал
2011 года

	2.
	Провести проверки сохранности и целевого использования имущества, находящегося
в муниципальной собственности, с целью выявления неиспользуемого имущества для его дальнейшего эффективного использования

	Ладонина Т.Ф.
	II
квартал
2011 года

	3.
	Провести анализ использования
налогоплательщиками налоговых льгот,
предоставляемых законодательством
Волгоградской области и органами местного самоуправления, за период  2009 – 2010 годов и разработать предложения по их оптимизации

	Ладонина Т.Ф.
	II
квартал
2011 года

	4.
	Утверждение Программы приватизации
муниципального имущества и контроль
за поступлением средств в бюджет
городского поселения Петров Вал

	Ладонина Т.Ф.
	ежеквартально

	5.
	Обеспечить полное и своевременное
зачисление в доходы бюджета городского поселения Петров Вал платы за пользование жилыми помещениями, находящимися в муниципальной собственности городского поселения Петров Вал

	Ладонина Т.Ф.
	ежеквартально

	6.
	Применять меры административного
воздействия к нарушителям законодательства в сфере благоустройства

	Попова Т.Н.,

	ежеквартально

	АДМИНИСТРИРОВАНИЕ И ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПО СОКРАЩЕНИЮ НЕДОИМКИ

	7.
	Контроль за перечислением в бюджет
городского поселения Петров Вал части прибыли муниципальных учреждений
	Финансовый отдел Администрации городского поселения Петров Вал (Есипенко И.А.)
	в течение года

	8.
	Организовать информационно-разъяснительную работу с привлечением средств массовой информации о необходимости своевременной уплаты гражданами местных налогов и сборов, погашения задолженности
	Попова Т.Н., Ладонина Т.Ф.
	ежеквартально

Приложение № 2
к Постановлению Главы городского поселения Петров Вал

от 14.03.2011 г. № 35-П «О Плане мероприятий по дополнительной
мобилизации налоговых и неналоговых доходов бюджета

городского поселения Петров Вал в 2011 году»

	ИНФОРМАЦИЯ
по городскому поселению Петров Вал по мобилизации доходов

от земельных платежей в местный бюджет в 2011 году (за _____________ квартал 2011 года)

	№

пп/п
	Наименование показателя
	По итогам отчетного периода 2011 года
	По итогам соответствующего периода 2010 года
	Рост (снижение) в сумме к соответствующему периоду 2010 года
	В процентах к соответствующему периоду 2010 года

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Количество  земельных участков, расположенных на территории муниципального образования, всего

	2.
	Количество земельных участков, сведения о которых внесены в государственный кадастр недвижимости

	3.
	Количество земельных участков, не поставленных на налоговый учёт, выявленных в результате работы органов местного самоуправления

	4.
	Количество земельных участков, в сведениях о которых выявлены ошибки (отсутствуют сведения о границах, правах, об актуальных категориях земель и иные сведения)

	5.
	Количество выявленных земельных участков, фактически используемых гражданами и юридическими лицами без оформления в установленном порядке правоустанавливающих документов

	6.
	Количество сформированных земельных участков под многоквартирными домами

Приложение № 3
к Постановлению Главы городского поселения Петров Вал

от 14.03.2011 г. № 35-П «О Плане мероприятий
по дополнительной мобилизации налоговых и неналоговых
доходов бюджета городского поселения Петров Вал
в 2011 году»

	ИНФОРМАЦИЯ
по городскому поселению Петров Вал по мобилизации доходов
от налога на имущество физических лиц

в местный бюджет в 2011 году

	№

п/п
	Наименование показателя
	По итогам 2010 года
	По итогам 2011 года
	Рост (снижение) к 2010 году

	в тыс. рублей
	в процентах

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Выявлено объектов индивидуального жилищного строительства, на которые не оформлены правоустанавливающие документы в установленном законодательством порядке

	2.

	Введено в действие площадей  по объектам индивидуального жилищного строительства, в  тыс. кв. м.:

	из них оформлено право собственности в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Волгоградской области,
в тыс. кв. м.